
  
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 75  Del 26.01.2021 

 

 

Struttura proponente:  U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

Oggetto:  Gara 4540 – Fornitura di camici impermeabili per le esigenze dell’A.O.U. Federico II – 

Emergenza Covid-19 - Indizione gara 

CIG 8602604565 
 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 F.to Il Dirigente Amministrativo        F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

             Dott.ssa Eugenia Granata    Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                                Dott. Salvatore Buonavolontà 
 

  

  

 

 

 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico anno 2021 n. conto 5010107010 

costi COVID-19 e che tale costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget 
 

                       F.to Il Direttore U.O.C.  

        Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                      Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

    F.to Il Direttore Amministrativo      F.to Il Direttore Sanitario 

       Dott. Stefano VISANI                    Dott.ssa Emilia Anna VOZZELLA     

 

 

 

 

 

 



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che con Delibera n. 655 del 21/07/2020 è stata autorizzata, tra l’altro, procedura di gara per la 

fornitura, articolata in n.2 lotti, di tute protettive e camici impermeabili, da espletare tramite la piattaforma 

Consip “acquistinretepa” gestita dal MEF, per l’importo complessivo di € 213.000,00, IVA esente, ex 

art.124 del D.L. 34/2020, secondo lo schema che segue: 

- Lotto 1: fornitura di n.24.000 tute protettive per un importo a base d’asta di € 106.500,00, IVA 

esente, ex art.124 del D.L. 34/2020; 

- Lotto 2: fornitura di n.48.000 camici impermeabili per un importo a base d’asta di € 106.500,00, 

IVA esente, ex art.124 del D.L. 34/2020; 

 

CONSIDERATO che in relazione alla citata gara, relativamente al lotto 1, la fornitura di n.24.000 tute 

protettive è stata aggiudicata alla società St Protect Srl, giusta deliberazione n.936 del 23.11.2020, 

relativamente al lotto 2 ha presentato offerta la sola società Tau Medica; 

  

VISTA la nota prot.n.2801 del 12.11.2020 con la quale il Referente DPI Prof. Luca Fontana, a seguito 

valutazione tecnica, ha ritenuto non congruo il prodotto offerto dalla società Tau Medica e ha richiesto, 

anche in considerazione della situazione persistente legata al covid-19, di procedere per la fornitura di n. 

48.000 camici impermeabili, adottando procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 6 del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera b) del citato D.lgs 50/2016, in 

favore della Società che avrà formulato il minor prezzo, nel rispetto dei requisiti minimi richiesti, invitando i 

seguenti operatori economici; 

 - Ontario SpA; 

 - ST Protect SpA; 

 - Innovamedica; 

 - Medline International; 

 - Dealfa; 

 - Klinicom; 

 - Medinova; 

- Novamedisan; 

- Safe; 

- 3T Medical; 

  per l'importo a base d'asta di € 111.825,00 (€ 106.500,00 + € 5.325,00 per IVA al 5% ai sensi dell’art.124 

del D.L. 34/2020); 

 

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti per l’espletamento di gara a procedura negoziata, da espletare 

tramite la piattaforma acquistinretepa.it gestita dal MEF, ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D.Lgs. 

n.50/2016 e ss.mm.ii, per la fornitura di n. fornitura di n.48.000 camici impermeabili per un importo a base 

d'asta di € 111.825,00 (€ 106.500,00 + € 5.325,00 per IVA al 5% ai sensi dell’art.124 del D.L. 34/2020), con 

aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera b) del citato D.lgs 50/2016, in favore della Società che 

avrà formulato il minor prezzo, nel rispetto dei requisiti minimi richiesti; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto all’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

Autorizzare l’espletamento di gara a procedura negoziata, da espletare tramite la piattaforma 

acquistinretepa.it gestita dal MEF, ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii, per la 

fornitura di n. fornitura di n.48.000 camici impermeabili per un importo a base d'asta di € 111.825,00 (€ 

106.500,00 + € 5.325,00 per IVA al 5% ai sensi dell’art.124 del D.L. 34/2020), con aggiudicazione ai sensi 

dell’art. 95 comma 4 lettera b) del citato D.lgs 50/2016, in favore della Società che avrà formulato il minor 

prezzo, nel rispetto dei requisiti minimi richiesti, invitando i seguenti operatori economici: 

 - Ontario SpA; 

 - ST Protect SpA; 

 - Innovamedica; 

 - Medline International; 

 - Dealfa; 

 - Klinicom; 



 - Medinova; 

- Novamedisan; 

- Safe; 

- 3T Medical; 

  

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento 

di cui al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di 

dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A. o da Consip. 

 

La spesa complessiva di € 111.825,00 (€ 106.500,00 + € 5.325,00 per IVA al 5% ai sensi dell’art.124 del 

D.L. 34/2020), sarà imputata al conto del bilancio economico n……………………., sul relativo 

stanziamento di budget anno 2021. 

 

 

  F.to Il Responsabile PO             F.to Il Direttore U.O.C.  

  Simona Mammoli                      Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

              Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore della U.O.C.  proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, 

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

      F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                      Avv. Anna IERVOLINO 



 

 

 

 

n.10 

 

Data consegna 25.01.2021 

 

 

 

P.O.    Segreteria Generale 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il __________________________________ 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 26.01.2021 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


